

# Narodowe Czytanie w Miejskim Ośrodku Kultury w Mszanie Dolnej

5 września w Miejskim Ośrodku Kultury w Mszanie Dolnej odbyło się Narodowe Czytanie „Moralności Pani Dulskiej”. Dramat Gabrieli Zapolskiej na scenie prezentowali młodzi aktorzy z grupy teatralnej „Wizja”, a także samorządowcy i przedstawiciele instytucji z powiatu limanowskiego, miasta i gminy Mszana Dolna oraz gminy Niedźwiedź. Wydarzenie rozpoczęło się akcentem muzycznym. Wiązanek utworów patriotycznych zagrała orkiestra Szkoły Muzycznej I st. w Niedźwiedziu.

Fragmety „Moralności pani Dulskiej” czytali: Wicestarosta Limanowski Agata Zięba; Radni Powiatu Limanowskiego – Agnieszka Orzeł, Janusz Potaczek i Grzegorz Wójcik; przedstawiciele Rady Miejskiej w Mszanie Dolnej – przewodniczący Janusz Matoga, wiceprzewodnicząca Janina Flig i radna Joanna Sochacka; przedstawiciele Rady Gminy Mszana Dolna – przewodniczący Jan Chorągwicki oraz radne Aleksandra Kania i Jolanta Mardausz; wiceprzewodniczący Rady Gminy Niedźwiedź – Franciszek Rapciak; sekretarz gminy Niedźwiedź – Justyna Łabuz; przedstawiciele instytucji z trzech gmin – Aneta Kujacz, Gabriela Merklinger, Edyta Bajak, Dorota Kościelniak, Alicja Kowalczyk, Urszula Potaczek, Ewa Kozicka i Piotr Gardowski; przedstawiciele krakowskiego teatru „Adalex” – Adam Legendziewicz i Maria Bednarz.



Grupa teatralna „Wizja” wystąpiła w składzie: Antonina Ciemniak, Wiktor Dobrowolski, Maja Kochańska, Aleksandra Kowalczyk, Jakub Malec, Martyna Michór, Jessica Potaczek, Karolina Wadył.



Organizatorami wydarzenia byli: Gminna Biblioteka i Ośrodek Kultury w Niedźwiedziu, Miejska Biblioteka w Mszanie Dolnej oraz Miejski Ośrodek Kultury w Mszanie Dolnej.

Galeria zdjęć dostępna [TUTAJ](#)

Źródło: tv28, fot. MOK Mszana Dolna

---

# Radio RDN Nowy Sącz ma już 10 lat!

**W niedzielę 5 września Radio RDN Nowy Sącz świętowało swój Jubileusz 10-lecia istnienia i spotkało się ze słuchaczami w Diecezjalnym Centrum Pielgrzymowania Opoka w Starym Sączu. Już od dekady Radio RDN Nowy Sącz nadaje program z regionu sądeckiego, gorlickiego i limanowskiego.**

5 września 2011 studio lokalne radia RDN Małopolska przekształciło się w rozgłośnię nadającą odrębny program z Sądecczyzny i okolic. Od 10 lat informuje, co dzieje się w regionie, gra najlepszą muzykę oraz dociera do odbiorców z przekazem ewangelicznym.

Wydarzenie w Starym Sączu rozpoczęło się od Mszy świętej pod przewodnictwem bpa Artura Ważnego. Następnie odbyły się prezentacje ekip Radia RDN, koncerty kapel Rożnowioki i Zalasowanie oraz zespołu Megitza.

Podczas uroczystego spotkania Starosta Limanowski Mieczysław Uryga na ręce Dyrektora Radia RDN ks. dr hab. Jana Bartoszka przekazał okolicznościowy upominek oraz gratulacje, życzenia i wyrazy uznania: – „Dziękuję za dekadę pracy, jaką radio RDN podejmuje dla promocji Małopolski, w tym powiatu

Limanowskiego, będąc zawsze blisko spraw najważniejszych dla mieszkańców regionu. Życzę Dyrekcji oraz całemu Zespołowi Radia RDN Nowy Sącz, kolejnych pięknych lat w eterze, wśród wiernych słuchaczy. Niech misja, jaką jest ewangelizacja za pomocą nowoczesnych środków przekazu, rzetelna informacja, edukowanie, promocja regionu oraz dostarczanie wartościowej rozrywki pozostanie nadal priorytetem w dalszym rozwoju rozgłośni”.



# Narodowe Czytanie w Limanowskim Domu Kultury

W ubiegłą sobotę, 4 września, o godzinie 16:00, w Sali Widowiskowej Limanowskiego Domu Kultury wystawiony został spektakl pt. „Moralność Pani Dulskiej” na podstawie dramatu Gabrieli Zapolskiej w reżyserii Janusza Michałika. W ten sposób Limanowa włączyła się do tegorocznej, dziesiątej edycji akcji „Narodowego Czytania” organizowanej pod patronatem Pary Prezydenckiej.

W wydarzeniu wzięli udział Parlamentarzyści: Urszula Nowogórska oraz Wiesław Janczyk, a także Józef Leśniak I Wicewojewoda Małopolski, Grzegorz Biedroń – Radny Województwa Małopolskiego, przedstawiciele władz samorządowych w tym reprezentujący Powiat Limanowski: Józef Jaworski – Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego, Marian Wójtowicz i Artur Żaba – Radni Powiatu Limanowskiego, a także Wójt Gminy Limanowa – Jan Skrzekut oraz Przewodnicząca Rady Miasta Limanowa – Jolanta Juszkiewicz. W limanowskiej odsłonie akcji „Narodowego czytania” uczestniczyli również licznie zgromadzeni przedstawiciele instytucji kultury, oświaty i służb. Ponadto, w przedsięwzięciu wzięli udział aktorzy teatru „Co się stało?” i Teatru Robotniczego im. Bolesława Barbackiego z Nowego Sącza.



Zarówno reżyser, jak i aktorzy występujący na scenie w Limanowskim Domu Kultury dołożyli wszelkich starań, aby jak najlepiej oddać komizm, bogactwo trafnych obserwacji, a zwłaszcza silną wymowę społeczno – obyczajową utworu, czyniących z „Moralności Pani Dulskiej” arcydzieło polskiej literatury. Spektakl zyskał bardzo dobre przyjęcie i został doceniony przez publiczność, która nagrodziła aktorów brawami. Na zakończenie nastąpiło wręczenie pamiątkowych dyplomów i upominków dla wszystkich aktorów, w którym brał udział Józef Jaworski – Członek Zarządu Powiatu Limanowskiego. Specjalne podziękowania i gratulacje odebrał reżyser spektaklu – Janusz Michalik.



Serdecznie dziękujemy aktorom oraz wszystkim, którzy włączyli się w organizację i przeprowadzenie tego ważnego przedsięwzięcia zachęcającego do docenienia kanonu polskiej literatury oraz promującego czytanie!

Akcję „Narodowego Czytania” w powiecie limanowskim objęli honorowym patronatem: Mieczysław Uryga– Starosta Limanowski oraz Władysław Bieda – Burmistrz Miasta Limanowa. W gronie organizatorów wydarzenia znaleźli się: Powiat Limanowski, Miejska Biblioteka w Limanowej, Limanowski Dom Kultury oraz Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Nowym Sączu Filia w Limanowej.

[TUTAJ](#) można obejrzeć galerię zdjęć z weekendowego wydarzenia. Zapraszamy!

---

# **Uroczystości upamiętniające 82. rocznicę wybuchu II wojny światowej na przysiółku Mogiła**

**W niedzielę 5 września na przysiółku Mogiła w Kasinie Wielkiej odbyły się obchody 82 rocznicy wybuchu II wojny światowej, upamiętniające żołnierzy 24 Pułku Ułanów 10 Brygady Kawalerii Wojska Polskiego, którzy polegli w walkach w Kasinie Wielkiej, we wrześniu 1939 roku.**

Przed rozpoczęciem uroczystości, na cmentarzu parafialnym w Kasinie Wielkiej Przewodniczący Rady Gminy Mszana Dolna Jan Chorągwicki oraz radny Rafał Kubowicz złożyli wiązanki i zapalili znicze na grobie por. Zdzisława Hempla oraz żołnierzy poległych 4 września 1939 r., a także na grobie Stanisława Dobrowolskiego, wykonawcy pomnika żołnierzy 24 Pułku Ułanów.

Na Polanie Mogiła zebrali się przedstawiciele władz samorządowych, poczty sztandarowe, młodzież szkolna oraz liczna grupa mieszkańców gminy Mszana Dolna. Obecni byli m.in. radni gminy, radny Powiatu Limanowskiego Bolesław Jania oraz Kierownik Delegatury Urzędu Ochrony Zabytków w Nowym Sączu Robert Kowalski. Uroczystość rozpoczęła się od odśpiewania Mazurka Dąbrowskiego. Przewodniczący Rady Gminy Jan Chorągwicki powitał zebranych gości oraz przypomniał historię walk obronnych w Kasinie Wielkiej. Następnie uczczono pamięć poległych żołnierzy poprzez złożenie kwiatów i zapalenie zniczy przez delegacje: Gminy Mszana Dolna, na czele z Przewodniczącym Rady Gminy Mszana Dolna Janem Chorągwickim oraz radnymi Aleksandrą Kanią, Haliną Bubiłek, Jolantą Mardausz i Rafałem Kubowiczem, Prezesa Towarzystwa Ziemi Mszańskiej – Franciszka Dziedziny, ZSiP nr 2 w Kasinie Wielkiej wraz z dyrektorem Zbigniewem Jaroszem, uczniów oraz przedstawicieli Muzeum Broni Pancernej z Poznania.



Uroczystą Mszę św. sprawowali ks. Jan Zając oraz ks. Marian Bański. W homilii ks. Jan Zając podkreślił., że należy oddać wdzięczność naszym przodkom, którzy niejednokrotnie zostawiali swoje rodziny i dobytek i szli służyć Ojczyźnie. Oprawę muzyczną uroczystości zapewnili Orkiestra Dęta „Echo Zagórzan” z Kasiny Wielkiej oraz chór „Cantate Deo” Po zakończeniu mszy św. młodzież z ZSiP nr 2 w Kasinie Wielkiej zaprezentowała krótki program artystyczny. W dalszej części głos zabrał Franciszek Dziedzina, który odczytał list Poseł na Sejm RP Urszuli Nowogórskiej, przygotowany specjalnie z okazji tych obchodów. Okolicznościowy list przekazał również Poseł na Sejm RP Wiesław Janczyk. Następnie ppłk Tomasz Ogrodniczuk, szef Muzeum Broni Pancernej w Poznaniu zaprezentował lekki czołg rozpoznawczy TKS, najstarszy tego typu pojazd pancerny w Polsce oraz wręczył ks. Janowi Zającowi odznakę polskich „pancerniaków”. Wieża czołgu Vickers, stanowiąca zwieńczenie Pomnika 24 Pułku Ułanów, została oddana do renowacji. Prac restauratorskich przy obiekcie, podjął się obecny na uroczystości Artur Zys ze Środy Wielkopolskiej. Termin zakończenia prac i ponownego montażu wieży przewidziany jest na kwiecień 2022 r. Na zakończenie organizatorzy zaprosili wszystkich zebranych na grochówkę, przygotowaną przez Koło Gospodyń Wiejskich „Zagórzanki” z Kasiny Wielkiej. Uroczystość nie odbyłaby się bez zaangażowania strażaków z OSP Kasina Wielka oraz mieszkańców sołectwa, na czele z sołtysem Adamem Wrzecionkiem oraz konferansjerem Piotrem Lułkiem.



---

# **5 września kolejna akcja szczepień powszechnych w budynku buzodromu na limanowskim rynku**

W najbliższą niedzielę 5 września 2021 r. w budynku buzodromu, na limanowskim rynku, zostanie przeprowadzona już po raz drugi akcja szczepień powszechnych zorganizowana przez Miasto Limanowa wspólnie z Powiatem Limanowskim.

W godzinach od 10:00 do 15:00 można będzie bez wcześniejszej rejestracji przyjąć jednodawkową szczepionkę firmy Johnson & Johnson.

Przypomnijmy, że podczas pierwszej akcji szczepień, która miała miejsce w niedzielę 15 sierpnia br. w buzodromie zaszczepiło się 66 osób.

---

## **Ostatni turniej Limanowskiej Ligi Kręgli Fińskich**

W najbliższą sobotę (04.09.2021 r.) na Orliku w Limanowej (ul. Reymonta 3) o godzinie 16.00 odbędzie się ostatni turniej w ramach limanowskiej ligi kręgli fińskich. Będzie to finał tegorocznych zmagień.

Ostatni turniej odbył się na Orliku w Kasynie Wielkiej który

wyłonił zwycięzcę. Przed ostatnim etapem rywalizacji wiadomo już, że zwycięzcą całego cyklu została drużyna Edison (Maciej Bieda, Marcin Bieda). Warto w tym, miejscu dodać, że zawodnicy ligi reprezentowali powiat limanowski na tegorocznych Otwartych Mistrzostwach Polski w kręglach fińskich które odbyły się 28-29.08.2021r. w Bojanowie. Osiągnęli tam znakomite rezultaty: 9 miejsce indywidualnie i trzecie w drużynie zajął Henryk Stokłosa, 25 miejsce indywidualnie Maciej Bieda, 40 miejsce indywidualnie oraz 4 miejsce w kategorii junior – Marcin Bieda. W zawodach uczestniczyło 110 zawodników z całej Polski. Serdecznie gratulujemy!

Trwa walka o kolejne lokaty na podium. W związku z tym zawody zapowiadają się bardzo emocjonująco.

Klasyfikacja generalna po 6 turniejach przedstawia się następująco:

- 1 .EDISON – 48 pkt
2. KUBI SPOTR – 34 pkt
3. WITCARS – 28 pkt
4. ROWERZYŚCI – 26 pkt
5. KOZAKI – 20 pkt
6. KURCZAKI – 16 pkt
7. BŁYSKAWICE 13 – pkt
8. SECIARZE 10 – pkt
- SZWAGRY 10 – pkt
- 10.TYGRYSY 8 – pkt
- OLEKSIAKI – 8 pkt
12. GRANICE – 6 pkt

13. URYGUSKI – 3 pkt

14 PARÓWECZKI 2 – pkt

15. WACKI 1 – pkt



„Kęgle fińskie to gra, której prostota czyni ją atrakcyjną dla osób w każdym wieku. Sukces jest w niej wypadkową umiejętności celnego rzucania, odpowiedniej taktyki i szczęścia. W kęgle fińskie można grać niemal wszędzie. Wystarczy niewielki fragment otwartej przestrzeni – ogród, park, orlik, czy żwirowa nawierzchnia. Grać można indywidualnie lub w zespołach; wiek, płeć, czy stopień sprawności fizycznej nie ma dużego znaczenia. Właśnie dlatego z grupą animatorów z powiatu limanowskiego postanowiliśmy zorganizować ligę kęgli fińskich w naszym regionie. Pomysł znalazł szybko swoich zwolenników, a turnieje cieszą się coraz większym zainteresowaniem. Pokazuje to chociażby fakt, iż na zawody przyjeżdżają gracze spoza naszego powiatu i województwa. Bardzo się cieszę, że w tych zmaganiach uczestniczą zawodnicy w każdym wieku; to pokazuje, że ta rywalizacja ma także wymiar integracyjny, a walory wynikające z ruchu na świeżym powietrzu i szeroko rozumianej rekreacji fizycznej są tylko wartością dodaną. Zachęcam wszystkich do spróbowania swoich sił w tej niesamowitej grze i gwarantuję,

że od pierwszego rzutu zakochacie się w tej świetnej zabawie. Na Orliku w Kasynie Wielkiej mamy zestawy do gry więc zapraszam i do zobaczenia” – rywalizację podsumowuje współorganizator ligi – animator Orlika w Kasynie Wielkiej Artur Żaba.

Organizacja tego przedsięwzięcia nie byłaby możliwa bez wsparcia sponsorów i partnerów którym serdecznie w tym miejscu dziękuję. Sponsorzy strategiczni ligi: Kubi Sport, Witcars Centrum Ubezpieczeń. Partnerzy: Powiat Limanowski, Miasto Limanowa, Gmina Mszana Dolna, Gmina Laskowa, Gmina Dobra, |Gmina Lipnica Murowana.

Limanowska Liga Kręgli Fińskich zaprasza

## SUPER ZABAWA DLA KAŻDEGO

Terminy poszczególnych zawodów

1 lipca 2021 - Łaskowa godz. 17:00

10 lipca 2021 - Limanowa ul. Zygmunta Augusta godz. 17:00

24 lipca 2021 - Dobra godz. 17:00

31 lipca 2021 - Rajbert godz. 16:00

7 sierpnia 2021 - Mszana Górna godz. 15:00

20 sierpnia 2021 - Kaszta Wielka godz. 17:00

4 września 2021 - Limanowa ul. Reymonta godz. 16:00

Informacje i zapisy w Lokalach Amatorskich Sportu  
na poszczególnych Chłikach

Łaskowa tel. 664 400 111

Limanowa ul. Zygmunta Augusta tel. 660 425 880

Dobra tel. 692 390 532

Rajbert tel. 508 534 472

Mszana Górna tel. 507 440 253

Kaszta Wielka tel. 797 84 500

Limanowa ul. Reymonta tel. 660 425 880 (Koordynator Liga)



**Kubi**  
sport

Zasady gry w kręgle fińskie:

Przygotowanie gry:

Kręgle należy ustawić w zwartym szyku i odpowiednim ułożeniu względem siebie, a linię rzutu wytyczyć w odległości około 3-4 metrów od nich. Gracze uczestniczą w zapisywaniu zdobytych punktów (patrz „Zakończenie gry”).

Kolejność rzucania:

W pierwszej grze kolejność rzucania ustalana jest poprzez losowanie. W kolejnych grach kolejność zależy od rezultatów gry poprzedniej. Zaczyna zawodnik, który poprzednio uzyskał najmniejszą liczbę punktów, a kończy ten, który uzyskał punktów najwięcej.

Rozpoczęcie:

Pierwszy zawodnik rzuca zbijakiem w grupę kręgli, starając się przewrócić jak największą ich liczbę. Zbijak rzucany jest zawsze od dołu.

Przewrócone kręgle:

Kręgiel nie jest uznawany za przewrócony, jeżeli leży (choćby częściowo) na innym kręglu lub na zbijaku. Po wykonaniu rzutu i podliczeniu zdobytych punktów, kręgle są ustawiane w miejscach, w których upadły.

Punktacja:

Jeśli przewrócony został tylko jeden kręgiel, zawodnik rzucający otrzymuje liczbę punktów zapisaną na danym kręglu. Jeśli przewrócona została większa ilość kręgli, zawodnik otrzymuje tyle punktów, ile kręgli przewrócił.

Zakończenie gry:

Jeśli zawodnik, w trzech kolejnych rzutach, nie uzyska ani jednego punktu, zostaje wykluczony z dalszej gry, a jego rola

ogranicza się do zapisywania punktów uzyskanych przez innych graczy. Gra kończy się, gdy jeden z zawodników, jako pierwszy zdobędzie dokładnie 50 punktów. Jeśli któryś z graczy przekroczy łączną ilość 50 punktów, jego wynik obniża się do 25 punktów, ale zawodnik ten kontynuuje grę



Oficjalna strona ligi – zdjęcia, wyniki, relacje z zawodów – dostępne są [TUTAJ](#)



# Informacja dla petentów Wydziału Komunikacji i Transportu

Wydział Komunikacji i Transportu informuję, że od dnia 9 września br. petenci, którzy będą chcieli załatwić sprawę związaną z rejestracją pojazdów będą mogli umówić wizytę



**poprzez elektroniczny system kolejkowy jak również będzie możliwość pobrania biletu w wydziale poprzez dostępny biletomat.**

Dodatkowo informujemy, że sprawy związane z odbiorem stałego dowodu rejestracyjnego, wydaniem prawa jazdy oraz transportem drogowym można załatwić bezpośrednio bez konieczności umawiania wizyty.



Powiat  
Limanowski

---

# Zaproszenie na spektakl „Moralność Pani Dulskiej” w ramach akcji „Narodowe czytanie”

4 września br. w sali widowiskowej Limanowskiego Domu Kultury wystawiony zostanie spektakl „Moralność Pani Dulskiej” w wykonaniu aktorów z Teatru „Co się stało” oraz Teatru Robotniczego im. Bolesława Barbackiego w Nowym Sączu. Wydarzenie organizowane jest w ramach akcji pn. „Narodowe Czytanie” pod honorowym patronatem Pary Prezydenckiej z udziałem władz samorządowych, instytucji oświaty oraz kultury. Akcja „Narodowego Czytania” w powiecie limanowski, jest również objęta honorowym patronatem Mieczysława Urygi – Starosty limanowskiego, oraz Władysława Biedy – Burmistrza Miasta Limanowa

„Moralność Pani Dulskiej” jest jednym z najbardziej znanych dzieł Gabrieli Zapolskiej. „To wyjątkowy utwór, który piętnuje obłudę i zakłamanie. Odnajdujemy w nim komizm i gorzką ironię, mistrzowskie odmalowanie postaci i wyczucie języka, ale przede wszystkim uniwersalne przesłanie moralne, które w imię uczciwości i sprawiedliwości każe potępiać zło. Sztuka Zapolskiej wzbogaciła literaturę polską o ważną refleksję społeczną. Pojęcie „dulszczyzna” weszło na trwałe do języka potocznego i na przestrzeni epok było różnie interpretowane, stając się przedmiotem żywych dyskusji” – podkreślał Prezydent RP Andrzej Duda w liście zachęcającym do włączenia się do akcji wspólnego czytania arcydzieł polskiej literatury.

Reżyserem sztuki, którą wkrótce będzie można obejrzeć w

Limanowskim Domu Kultury, natomiast autorem scenariusza jest Janusz Michalik.

W gronie organizatorów wydarzenia znaleźli się: Powiat Limanowski, Miejska Biblioteka w Limanowej, Limanowski Dom Kultury oraz Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Nowym Sączu Filia w Limanowej.

Wstęp jest wolny. Darmowe wejściówki można odebrać w kasie kina „Klaps” od poniedziałku 30 sierpnia, jak również bezpośrednio przed spektaklem.



NARODOWE  
CZYTANIE

4.09.2021

Gabriela Zapolska

# MORALNOŚĆ PANI DULSKIEJ

Wyposiadamy na spektakl "Moralność Pani Dulskiej" Gabrieli Zapolskiej w reżyserii Janusza Michałka w wykonaniu aktorów z Limanowskiego Teatru "Co się stało?" oraz Teatru Robotniczego im. Bolesława Garbatkiego z Nowego Sącza.

Przedstawienie odbędą się dnia 4 września 2021 roku (sobota) o godzinie 16:00 w Sali widowiskowej Limanowskiego Doma Kultury. W spektaklu gościć będą aktorzy polonistyczni, przedstawiciele władz samorządowych, Oświaty, Instytucji Kultury.

Wstęp wolny (niepłatne wejściówki do odbrania w kasie kina "Kaper" od 30 sierpnia, a także bezpłatnie przez spektakle).



PATRONAT HONOROWY:

STAROSTA LIMANOWSKI BECZYSLAW URYGA  
BURMISTRZ MIASTA LIMANOWA WŁADYSŁAW BIEDA  
PATRONAT HONOROWY PARTI PREZYDENCKIEJ

---

# **Nowe Rybie/Tymbark. Już w ten weekend kolejne „Spacery Historyczne w Powiecie Limanowskim”**

**W sobotę (4 września) wszyscy chętni będą mogli uczestniczyć w kolejnej historycznej wędrówce w Nowym Rybiu a w niedzielę (5 września) w Tymbarku. Spacery poprowadzi limanowski historyk i regionalista Karol Wojtas.**

**NOWE RYBIE – w sobotę (4 września) o godzinie 15:00 rozpocznie się spacer historyczny pod tytułem: „Rupniowscy herbu Drużyna na Ziemi Limanowskiej” . Uczestnicy zobaczą między innymi zabytkowy kościół pod wezwaniem Znalezienia Krzyża Świętego oraz cmentarz parafialny.**

**Start spaceru o godz. 15:00 przy kościele pod wezwaniem Znalezienia Krzyża Świętego w Nowym Rybiu  
Spacer odbędzie się bez względu na warunki atmosferyczne.**

**TYMBARK – w niedzielę (5 września) o godzinie 16:00 rozpocznie się spacer historyczny pod tytułem: „Józef Marek, sady owocowe i Podhalańska Spółdzielnia Owocarska“, podczas którego uczestnicy zobaczą między innymi cmentarz parafialny i stację kolejową oraz poznają historię zakładów Tymbark S.A.**

**Start spaceru o godz. 16:00 . przy wejściu głównym na cmentarz parafialny w Tymbarku.  
Spacer odbędzie się bez względu na warunki atmosferyczne.**

**Spacery Historyczne w Powiecie Limanowskim organizowane są**

przez Lokalną Organizację Turystyczną Powiatu Limanowskiego w ramach projektu „Spotkania z historią w Powiecie Limanowskim. Projekt realizowany jest przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego.



# Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego

Agata Zięba - Prezes Lokalnej Organizacji Turystycznej zaprasza na

## SPACERY HISTORYCZNE W POWIECIE LIMANOWSKIM



**SOBOTNIE SPACERY HISTORYCZNE**

**2021**

**NIEDZIELNE SPACERY HISTORYCZNE**

**10 lipca - Limanowa - Łososina G.**

Miasto Limanowa  
„Górska Szkoła Rolnicza dzieło inż. Jana Drożdża”  
park podworski i miejsce po dawnym dworze w Łososinie Górnej (siedzibie Górskiej Szkoły Rolniczej), budynki OSM Limanowa, Izba Pamięci Górskiej Szkoły Rolniczej w Zespole Szkolno – Przedszkolnym nr 4 w Limanowej.

**17 lipca - Jodłownik**

Gmina Jodłownik  
„Niewiarowscy, dominikanie, cystersi, Romerowie, krowy czerwone”  
zabytkowy kościół pod wezwaniem Narodzenia Najświętszej Maryi Panny, cmentarz parafialny, zabudowania podworskie rodu Romerów.

**31 lipca - Dobra**

Gmina Dobra  
„Malachowscy, Pordesowie oraz Leopold Węgrzynowicz”  
zabytkowy kościół pod wezwaniem św. Szymona i Judy Tadeusza, cmentarz parafialny, park podworski, dom rodzinny Węgrzynowiczów.

**7 sierpnia - Kasinka Mała**

Gmina Mszana Dolna  
„Lubogoszcz, Kasinka i architekt Jan Sas – Zubrzycki”  
kościół pod wezwaniem Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny projektu Jana Sasa – Zubrzyckiego, cmentarz parafialny.

**21 sierpnia - Mszana Dolna**

Miasto Mszana Dolna  
„Mszana Dolna w czasie okupacji”  
Rynek, cmentarz parafialny i pomnik ofiar II wojny światowej, miejsce egzekucji Żydów na osiedlu Pańskie, cmentarz żydowski.

**4 września - Nowe Rybie**

Gmina Limanowa  
„Rupniowscy herbu Drużyna na Ziemi Limanowskiej”  
kościół pod wezwaniem Znalezienia Krzyża Świętego, cmentarz parafialny.

**11 lipca - Ujanowice**

Gmina Laskowa  
„Święta Kinga, Klaryski i Ujanowice”  
Kościół pod wezwaniem Św. Michała Archanioła, cmentarz parafialny.

**18 lipca - Słopnice**

Gmina Słopnice  
„Śladami 1 Pułku Strzelców Podhalańskich AK”  
kościół pod wezwaniem Najświętszej Maryi Panny Częstochowskiej, Izba Pamięci 1 PSP AK w Słopnicach Górnych, ścieżka historyczna 1 PSP AK.

**1 sierpnia - Łukowica**

Gmina Łukowica – Łukowica  
„Michał Sedziwój i niezwykła świątynia parafialna”  
kościół pod wezwaniem św. Andrzeja Apostoła, cmentarz parafialny, park podworski.

**8 sierpnia - Niedźwiedź**

Gmina Niedźwiedź – Niedźwiedź  
„Lubomirscy, Władysław Orkan oraz zwiolł ognia”  
miejsce po spalonym kościele pod wezwaniem św. Sebastiana, nowy kościół parafialny pod wezwaniem Matki Bożej Królowej Różańca Świętego, pomnik Władysława Orkana.

**22 sierpnia - Szczawa**

Gmina Kamienica  
„Wody Mineralne i Partyzanci”  
zabytkowy kościół pod wezwaniem Najświętszego Serca Pana Jezusa, Muzeum 1 PSP AK, piasina wód mineralnych.

**5 września - Tymbark**

Gmina Tymbark  
„Józef Marek, sady owocowe i Podhalańska Spółdzielnia Owocarska”  
Zakłady Tymbark S.A., stacja kolejowa, cmentarz parafialny.

Fotografie z archiwum Karola Wojtyły i archiwum Przemysła Bukowca.

**WIĘCEJ INFORMACJI  
O KAŻDYM SPACERZE:**

Godziny rozpoczęcia poszczególnego spaceru oraz miejsce startu podane będą na stronie [www.lotlimanowski.pl](http://www.lotlimanowski.pl) oraz na profilu LOT Powiatu Limanowskiego na portalu Facebook i na lokalnych portalach informacyjnych.

Spacery poprowadzi  
**Karol Wojtas**



---

# **W piątek zapraszamy na pierwsze we wrześniu „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego”**

3 września 2021 r. w godzinach od 9: 00 do 13: 00 zapraszamy na limanowski rynek by wspólnie z Kołem Gospodyń Wiejskich z Mszany Górnej rozpocząć nowy miesiąc z „Regionalnymi Smakami Powiatu Limanowskiego”. Na jutrzejsze spotkanie Panie przygotowały mnóstwo smakołyków m.in. pierogi, krokiety, naleśniki, gołąbki, ciasta, chałki oraz chleby, proziaki i smalec!

Zachęcamy do udziału w akcji organizowanej przez Starostwo Powiatowe w Limanowej, promującej dziedzictwo kulinarne i kulturę regionu oraz działalność lokalnych Kół Gospodyń Wiejskich.

Zapewniamy, że jak zwykle nie zabraknie tradycyjnych przysmaków i wyjątkowych wyrobów rękodzielniczych.

Zapraszamy w piątek 3 września na rynek w Limanowej obok budynku Powiatowego Centrum informacji Turystycznej!